LAMPIRAN II

BIOGRAFI ULAMA

Imam al-Bukhari

Imam al-Bukhari lahir diBukhara, pada 13 Syawal 194 Hijriah atau 21 Juli

810 Masehi dan wafat di Khartank, 1 Syawal 256 H atau 1 September 870 M,

nama asli beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin Ismail al-Bukhariatau lebih

dikenalImam Bukhari, adalah ahli hadist yang termasyhur di antara para ahli hadis

yang lain, sejak dulu hingga kini bersama denganImam Muslim,Abu

Dawud,Tirmidzi,An-NasaidanIbnu Majahbahkan dalam buku-bukufiqihdan

13. Kitab ad-Du'afa

14. Asami ash-Shahabah

15. Al-Hibah

16. Khalq Af'al al-Ibad

17. Al-Kuno

18. Al-Qira'ah Khalf al-Imam

Imam Muslim

Imam Muslim bernama lengkap Imam Abul Husain Muslim bin al-Hajjaj bin

Muslim bin Kausyaz al Qusyairi an Naisaburi. Imam Muslim dilahirkan di

Naisabur tahun 202 H atau 817 M. Naisabur, saat ini termasuk wilayah Rusia.

Dalam sejarah Islam, Naisabur dikenal dengan sebutan Maa Wara’a an Nahr,

daerah-daerah yang terletak di belakang Sungai Jihun di Uzbekistan, Asia Tengah.

Imam Muslim dalam menetapkan kesahihan hadits yang diriwayatkkanya selalu

Kitab al-Intifa’ bi Uhubis Siba’

8. Kitab al-Muhadramain

9. Kitab Man Laisa Lahu illa Rawin Wahidin

10. Kitab Auladus Sahabah

11. Kitab Auhamul Muhadisin.

KH Ahmad Warson Munawwir

KH. Ahmad Warson Munawwir atau yang kerap disapa dengan Mbah Warson

lahir pada hari Jum’at Pon tanggal 20 Sya’ban 1353 H atau 30 November 1934M

di Pondok Pesantren Al Munawwir. Beliau merupakan putra dari pasangan KH.

Munawwir dengan Ny. Hj. Khodijah (Suistiyah). KH. Ahmad Warson Munawwir

kecil, beliau memulai pendidikannya dengan belajar segala keilmuan yang ada di

pesantren langsung kepada kakak iparnya, yaitu KH.